
 

Comune di Santa Vittoria d’Alba 
 

PROVINCIA DI CUNEO 
   

 

 

Servizio Polizia Municipale 

 

12069 SANTA VITTORIA D’ALBA – Piazza Marone n. 2 – Tel. 0172-478023 Fax 0172-478744   

e-mail: poliziamunicipale@comunedisantavittoriadalba.it 
P.IVA 00428090047 

 

 

N. 30/2025 Reg. Ordinanze 
 
 
Oggetto: ORDINANZA DI CHIUSURA DEL TRANSITO VEICOLARE di Via Serafina, 
dall’incrocio con Via Vers Pont du Gard fino al termine della stessa al civico 18, in 
concomitanza con l’entrata e l’uscita degli alunni nel plesso scolastico. 
 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 

 

CONSIDERATO che al fine di permettere in sicurezza il transito dei minori che frequentano la 

scuola secondaria di primo grado risulta necessario interdire il transito ai veicoli all’interno della 

sopra indicata via. 
 
VISTO l’art. 107 del D.Lgs. del 18.08.2000 n. 267e s.m.i.; 

 

VISTI gli artt. 5, 6 e 7 del Codice della Strada approvato con D.L. 30/4/1992 n. 285; 
 
 

O R D I N A 
 

A PARTIRE DAL GIORNO 01/10/2025 LA CHIUSURA AL TRANSITO VEICOLARE per tutto il 

periodo dell’anno scolastico (come da calendario regionale), nelle seguenti fasce orarie: 07:40–

07:50 e 13:30–13:40, e comunque fino al completo deflusso degli alunni dalla strada. 

 

Il divieto di cui sopra non trova applicazione per i veicoli o i complessi di veicoli di seguito elencati: 

- mezzi di emergenza (Vigili del fuoco, Protezione civile, ecc…); 

- mezzi di trasporto scolastico 

- veicoli in assistenza a scolari con mobilità ridotta, muniti di apposito contrassegno oppure, in 

mancanza, previa comunicazione inviata almeno un giorno prima all’indirizzo 

polizia@comunedisantavittoriadalba.it, indicando le generalità del minore, la durata della 

condizione e allegando la documentazione attestante tale condizione (certificato medico o referto 

pronto soccorso). 

 

DISPONE 
 

 
Che venga posta idonea segnaletica per informare gli utenti della strada del divieto; 
 
Che venga trasmessa copia della presente ordinanza al plesso scolastico sito all’interno dell’area 
interdetta al transito; 
  
 

mailto:polizia@comunedisantavittoriadalba.it


 

Comune di Santa Vittoria d’Alba 
 

PROVINCIA DI CUNEO 
   

 

 

Servizio Polizia Municipale 

 

12069 SANTA VITTORIA D’ALBA – Piazza Marone n. 2 – Tel. 0172-478023 Fax 0172-478744   

e-mail: poliziamunicipale@comunedisantavittoriadalba.it 
P.IVA 00428090047 

 

La presente ordinanza è resa pubblica mediante l’apposizione della prescritta segnaletica e la 
pubblicazione all’albo pretorio del Comune di S. Vittoria d’Alba. 

 

DEMANDA 

 

Alle Forze dell’Ordine l'incarico di vigilare sull'osservanza della presente ordinanza. 

-  Copia della presente ordinanza sarà inviata ai seguenti uffici: 

COMPAGNIA CARABINIERI DI BRA a mezzo PEC tcn25408@pec.carabinieri.it 
 
ASL SERVIZIO DI EMERGENZA 118 a mezzo PEC protocollo@aslcn1.legalmailPA.it; 
 
VIGILI DEL FUOCO DI ALBA a mezzo PEC com.cuneo@cert.vigilfuoco.it; 
 
UFFICIO TECNICO – SEDE Email tecnico.oopp@comunedisantavittoriadalba.it 
 
 

Avverso la presente ordinanza è ammesso ricorso al T.A.R. Piemonte entro 60 

giorni decorrenti dalla data di scadenza della pubblicazione della presente ordinanza ovvero 

ricorso straordinario al Capo dello Stato entro 120 giorni. 

 

Contro la collocazione della segnaletica prevista dalla presente ordinanza è 

ammesso ricorso, entro 60 giorni, al Ministro delle Infrastrutture e dei Trasporti ai sensi dell’art.37 

comma 3 del Codice della Strada, con le modalità di cui all’art. 74 del relativo Regolamento di 

esecuzione. 

 

Dalla residenza Municipale, addì 29/09/2025 
 

Il Responsabile del Servizio 

Dellavalle Adriana Maria 

(Firmato digitalmente) 
 

 

mailto:tcn25408@pec.carabinieri.it
mailto:protocollo@aslcn1.legalmailPA.it
mailto:com.cuneo@cert.vigilfuoco.it
mailto:tecnico.oopp@comunedisantavittoriadalba.it

